
                   
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s.  

 

2. 2. 2016 

 

Českobudějovická nemocnice zvýší od dubna mzdy 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s., zvýší od letošního dubna platy svých zaměstnanců 

v průměru o pět procent.  

 

„Platy zvyšujeme od dubna, protože doposud nebyla zřejmá výše úhrad od zdravotních 

pojišťoven. Navíc  jsme svým zaměstnancům vyplatili mimořádné odměny v závěru roku 2015, 

takže jim tak bylo kompenzováno první čtvrtletí letošního roku,“ uvedl předseda 

představenstva Nemocnice České Budějovice, a. s., MUDr. Břetislav Shon.  
 

Průměrný plat lékaře v českobudějovické nemocnici je vyšší než 79 tisíc korun, u středního 

zdravotnického personálu činní zhruba 29 tisíc 500 korun. Největší krajské zdravotnické zařízení 

přitom vydá na platy zaměstnanců přibližně 1,5 mld. Kč ročně.  

 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s., patří se svou lůžkovou kapacitou 1450 lůžek mezi největší 

zdravotnická zařízení v České republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoce 

specializovanou péči prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jihočeský 

region.  

V Nemocnici České Budějovice, jejímž jediným akcionářem je Jihočeský kraj, je ročně 

hospitalizováno okolo 53 tisíc pacientů. Lékaři zde provedou více než 32 tisíc operačních  

zákroků a téměř 660 tisíc ambulantních vyšetření a léčebných výkonů. V roce 2015 se zde 

narodilo 2267 dětí.  

Nemocnice má průměrně 2500 zaměstnanců a je tedy jedním z největších zaměstnavatelů v 

Jihočeském kraji. Za posledních sedm let nemocnice investovala do svého rozvoje více než 1,6 

miliardy korun.  

Nemocnice je vítězem celostátní soutěže Nemocnice 2014 v kategorii „Finanční zdraví“. Loni se 

umístila na prvním místě v kategorii „Absolutní vítěz“ soutěže Nemocnice 2015 a prvenství si 

udržela i v kategorii „Finanční zdraví“. 

 

 

 


